[image: ГЕРБ_слив]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫШКЕТСКОЕ»
«ПЫШКЕТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

    19 июня  2019 г.                                                                                                 № 84
с. Пышкет
Об оказании услуг по водоснабжению
[bookmark: _GoBack]сельского поселения.

[bookmark: bookmark1]          Руководствуясь пунктом 4 статьи 14 главы 3 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства от 23.05.2006 № 306, Совет депутатов муниципального образования «Пышкетское»  РЕШИЛ:

1. Наделить полномочиями по оказанию услуг по водоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам) в населенных пунктах:  д. Деряги, д. Порово,   д. Филимоново,   д. Истошур,  д. Турчино,   д. Кельдыки,   д. Эшмет  Пышкетского сельского поселения Юкаменского района Удмуртской Республики, на время действия соглашения №1/2018 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального образования «Юкаменский район» с момента подписания договора.
2. Поручить Главе муниципального образования «Пышкетское» подписать договор на оказание услуг по водоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам)  (Прил. № 1).
3. Распределить  задолженность  за электроэнергию, затраченную на подъем воды для граждан и организаций,  расположенных на территории поселения, за период с 01.03.2018 года по 30.09.2018, пропорционально потребленных ресурсов (воды) в соответствии с  Постановлениями Правительства Удмуртской Республики от 27.05.2013 № 222 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях в многоквартирном доме и жилом доме в Удмуртской Республике» и № 224 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек в Удмуртской Республике».
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.
5. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Пышкетское»                                                                               В.А.Бельтюков

  Приложение № 1
	                    к решению  сессии
	                                   № 84 от 19.06.2019 г.

Договор№ ____________
На оказание услуг по водоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам)

с. Пышкет	« ___ » __________ 2019 г.

ООО «Жилком» в лице директора Данилова Вячеслава Юрьевича, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании Устава, с одной стороны и администрация Муниципального образования «Пышкетское» Юкаменского района Удмуртской Республики, в лице главы Муниципального образования «Пышкетское» Юкаменского района Удмуртской Республики Бельтюкова Владимира Анатольевича, действующей на основании Устава Муниципального образования «Пышкетское» Юкаменского района Удмуртской Республики, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: bookmark2]
1. Предмет договора
1.1. Предметом Договора является передача Заказчиком Исполнителю функций:
· По предоставлению коммунальных услуг по водоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения потребителей (население и организации) д. Деряги,  д. Порово, д. Филимоново, д. Истошур, д. Турчино, д. Кельдыки,   д. Эшмет  муниципального образования «Пышкетское» Юкаменского района Удмуртской Республики,  проведения расчётов по тарифам на коммунальные услуги, утверждёнными в соответствии с законодательством на условиях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
1.2. Настоящим Договором
1.3. Цель Договора - обеспечение квалифицированного, качественного, гарантированного предоставления коммунальных услуг по водоснабжению потребителей (население и организации) д. Деряги, д. Порово,   д. Филимоново,   д. Истошур,  д. Турчино,   д. Кельдыки,   д. Эшмет муниципального образования «Пышкетское»  Юкаменского района Удмуртской Республики, в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, на время действия соглашения №1/2018 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального образования «Юкаменский район» с момента подписания договора.
[bookmark: bookmark3]
2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1 Передать ООО «Жилком» функции обеспечения квалифицированного, качественного, гарантированного предоставления коммунальных услуг по водоснабжению потребителей) д. Деряги, д. Порово,   д. Филимоново,   д. Истошур,  д. Турчино,   д. Кельдыки,   д. Эшмет муниципального образования «Пышкетское»  Юкаменского района  Удмуртской Республики, по водопроводной сети.
2.1.2. Предоставлять информацию о собственниках домовладений, необходимую для заключения договоров с населением на предоставление соответствующих услуг.
2.1.3. Выступать с инициативой по внесению изменений и дополнений в Договор или его расторжения в случае ухудшения качества предоставления коммунальных услуг.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Принять на себя выполнение функций по предоставлению коммунальных услуг по водоснабжению потребителей Муниципального образования «Пышкетское» Юкаменского района Удмуртской Республики в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, и условий Договора.
2.2.2. Обеспечить экологическую безопасность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.3. Предоставлять, в случае необходимости, Заказчику информацию, касающуюся услуг.
2.2.4. Заключить договора с населением и организациями на предоставление соответствующих услуг.
2.2.5. В случае невозможности выполнения услуг, Исполнитель обязуется письменно уведомить об этом Заказчика в трехдневный срок.

3. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Форс-мажорные обстоятельства.
4.1.  Стороны	освобождаются от ответственности по данному Договору в случае наступления непреодолимой силы (чрезвычайные ситуации техногенного, природного или экологического характера), которая делает невозможной предоставление соответствующих услуг в соответствии с условиями Договора.

5.Срок действия договора.
5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания действия соглашения №1/2018 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального образования «Юкаменский район».
 5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Заказчик

Администрация муниципального образования «Пышкетское»
ИНН/КПП 1823002492/183701001
Юридический адрес: 427693, УР, Юкаменский
 район, с. Пышкет, ул. Советская, д. 12А
Почтовый адрес: 427693, УР, Юкаменский
 район с. Пышкет, ул. Советская, д. 12А
телефон/факс: 8 (34161)6-63-15
Адрес электронной почты: pishket_ukam@mail.ru
р/с 40204810400000000310 л/с 02133022040
Отделение НБ Удмуртская Республика
БИК 049401001
ОКПО 04315025

Глава  муниципального образования
«Пышкетское»

__________________ / В.А. Бельтюков /
м.п. ( подпись )

Исполнитель

[bookmark: bookmark8]

[bookmark: bookmark9]Директор ООО «Жилком»

________________ /В.Ю. Данилов/

image1.png